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STRUB Vulcomet Protection 8000 BF-BM 
 
Verdünnbares Korrosionsschutzkonzentrat auf Mineralölbasis 
 
Art.-Nr. 31827 
 

 

Beschreibung 
STRUB Vulcomet Protection 8000 BF-BM ist ein mineraloelbasiertes hochwirksames 
Korrosionsschutzkonzentrat, das sich durch hohe Verträglichkeit mit Testbenzinen, niedrigviskosen Ölen und 
anderen Lösemitteln (auch Halogenkohlenwasserstoffen) auszeichnet. STRUB Vulcomet Protection 8000 BF-
BM ist in allen üblichen nichtwassermischbaren Metallbearbeitungsflüssigkeiten, Motoren- oder Getriebeölen 
löslich. Das Konzentrat eignet sich besonders gut für die Nachbefettung in Lösemittelreinigungsanlagen.  
 
Anwendung 
STRUB Vulcomet Protection 8000 BF-BM wird dort eingesetzt, wo ein hoher Korrosionsschutz gefordert wird. 
Abhängig von der eingesetzten Konzentration bleibt nach Verdampfen des Lösemittels ein öliger, nicht 
verharzender Schutzfilm unterschiedlicher Schutzdauer zurück. STRUB Vulcomet Protection 8000 BF-BM kann 
bei geeigneter Verdünnung mit allen üblichen Verfahren appliziert werden. Erhöhte 
Korrosionsschutzanforderungen an Öle lassen sich in der Regel mit einem 2 bis 5% Einsatz massiv verbessern.  
 

Eigenschaften und Vorteile 
• hervorragender Korrosionsschutz für Eisen und Nichteisenmetalle bei sehr dünnem Film 
• wasserverdrängende Wirkung 
• gute Schmiereigenschaften 
• hohe Wirtschaftlichkeit durch grosse Ergiebigkeit 
• bariumfrei, entfernbar mit Lösemitteln und wässrigen Industriereinigern 

 
Technische Daten 

Farbe 
Dichte bei 20°C  
Viskosität  bei 20°C 
                  bei 40°C 
Flammpunkt  
Pourpoint  
Korrosionsverhalten (St1405): 
Schwitzwasserwechselklima  
Salzsprühkammer     
Korrosionsschutzdauer: 
Innenlagerung 
Schuppenlagerung              

 
g/ml 

mm2/s 
mm2/s 

°C 
°C 

 
Zyklen 

h 
 

Monate 
Monate 

braun 
0.8865 

80 
28 

> 150 
- 9 

 
20 
24 

 
mind.12 
6 - 12 

 
Transport 
ADR/SDR   kein Gefahrengut 
 
Entsorgung 
LVA VeVA / EAK  13 02 06 
 


